

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

Jarduna justifikatuta, Vitoria-Gasteizko enpresen lan-kontratazioetarako laguntza ekonomikoen udal programaren ordainketak egiteko ebazpena. 2019

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 4. eta 45.1 artikuluetan xedatutakoaren ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2020ko irailaren 8an emandako ebazpena, zeinaren bidez Vitoria-Gasteizen lan-kontratazioetarako laguntza ekonomikoak emateko udal programaren deialdia ebazten baita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak 2019ko ekitaldian enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako egindako laguntza deialdiaren barruan. Hauxe da ebazpenaren edukia:

I. Tokiko Gobernu Batzarrak 2018ko abenduaren 18an onetsi zituen Vitoria-Gasteizko enpresen lan-kontratazioa sustatzeko udal programako oinarri orokorrak (2019ko otsailaren 13ko ALHAO, 19. zk).

II. 2019ko irailaren 6an egindako bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak berriazko oinarriak eta deialdia lan-merkatuan sartzeko zailtasun bereziak dituzten langabeei Vitoria-Gasteizko udalerrian 2019an besteen konturako lan-kontratu arruntak egitea sustatzeko laguntzak emateko udal programarako, eta 2019ko irailaren 13ko ALHAOn (106. zenbakia) argitaratu ziren. Deialdiak 1.110.000,00 euroko zuzkidura zuen hasteko, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak finantzaturik, VII. Eskualdeko Enplegu Planaren barruan (2019).

III. Deialdiaren 6. oinarrian ezarritakoarekin bat etorriz, eta Lanbideko emandako dirulaguntza handitu zelarik (2019ko maiatzaren 31ko EHAA), laguntzen deialdiaren zuzkidura ekonomikoa 342.000,00 euro handitzea onetsi zen Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2019ko urriaren 15ean emandako ebazpenaren bidez.

IV. Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2020ko martxoaren 3ko ebazpen baten bidez ebatzi zen orotara ehun eta laurogeita hemeretzi (199) laguntza ematea, hau da, 1.449.644,40 euro, balorazioa hoberena lortu zuten eskabideei zegozkienak, zuzkidura ekonomikoa agortzeraino. Laguntza jasotzeko baldintza hau jarri zen: diruz lagundutako jarduera deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintza, betekizun eta dokumentuen arabera egin dela fede ematen duten agiriak aurkeztea 2020ko maiatzaren 15a baino lehen. Gainerako eskabideekin itxarote-zerrenda egin zen. Ebazpena 2020ko martxoaren 16ko ALHAOn (31. zenbakia) argitaratutako iragarkiaren bidez jakinarazi zen.

V. Covid-19aren osasun-krisiak sortutako egoera aparteko eta aurrekaririk gabekoaren aurrean, eta diruz lagundutako enpresek dirulaguntza jaso duen jarduera egiaztatzeko aurkeztu beharreko justifikazioa malgutzearren, Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko ekainaren 26ko akordioaren bidez, batez besteko plantilla mantentzeari dagokion atalasea eta justifikazioa — deialdiaren 4. eta 14. oinarrietan ezarritakoak — aldatzea onetsi zen, martxoaren 31ko 11/2020 LEDaren babespean.

VI. Emandako dirulaguntzak justifikatzeko aldia hasita, aztertu direlarik aurkeztutako lehen ehun justifikazioak eta borondatezko uko bat, aurretiaz txosten teknikoa eman delarik, eta hautatze- eta jarraipen-batzordeak hala proposatu duelarik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2020ko uztailaren 10ean

emandako ebazpen bidez, erabaki zen borondatezko uko egitea onartzea, deialdiko betebeharrak ez betetzeagatik 13 eskabide ezezte, eta beste 77 ordaintzea, horietako hamarren kopurua gutxituta, justifikatutako baldintzak eta gastuak hasieran alegatutakoak baino gutxiago izateagatik.

Aurkeztutako beste hogeita sei justifikazioen balorazioari eta berriazko uko egiteari dagokionez, honakoa ebatzi zuen Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismo Saileko zinegotzi ordezkariak 2020ko uztailaren 28an, aurretiaz txosten teknikoa eman delarik eta "Hautatze eta Jarraipen Batzordeak" proposatuta: borondatezko uko-egitea onestea, 7 laguntza ezezte deialdiko baldintzak ez betetzeagatik, eta beste 19 ordaintzea, horietako bat zenbatekoa gutxituta, justifikatutako betekizunak hasieran alegatutakoak ez izateagatik.

VII. 181.652,13 euroko soberakina zegoenez borondatezko uko-egiteak, ez betetzeak eta laguntzak behar bezala ez justifikatzeagatik murrizketak izan zirelako, eta alde aurretik txosten teknikoa egin zelarik eta "Hautaketa eta Jarraipen Batzordeak" proposatuta, bigarren laguntza-esleipena egin zuen Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak, 2020ko uztailaren 28an. "Itxaron-zerrendan" zeuden lehen 27 enpresei esleitu zien, baina ordainketa baldintzatua zen: hamar egun balioduneko epean – iragartzen zen egunaren biharamunetik kontatua–, egindakoaren justifikazioa aurkeztea.

VIII. Emandako dirulaguntzak justifikatzeko epea amaituta, aurkeztutako azken justifikazio eta uko-egiteei buruzko eta epe barruan justifikatu gabeko emandako dirulaguntzei buruzko txostena egin zuten Enplegu Ataleko Unitateko teknikariek, 2020ko irailaren 7an, eta honako hau proposatu zuten: emandako 25 laguntza ordaintzea, baina horietatik 5eko kopurua gutxituta; 80 dirulaguntza ezeztatzea; eta emandako laguntzen berriazko eta borondatezko 3 uko-egite onartzea.

Justifikazio horiek aztertu ondoren, Hautatze eta Jarraipen Batzordeak 2020ko irailaren 8an egindako bilkuran aztertu eta eztabaidatu ziren; deialdiko betekizunak betetzen zituzten egiaztatuta, honako proposamena egin zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari: borondatezko 3 uko-egiteak onartzea; behar bezala justifikatutako 25 laguntza ordaintzea, nahiz eta horietako bosti laguntza gutxitua eman (hasieran justifikatutako baldintzak desberdinak izan eta gastuak hasieran alegatutakoak baino gutxiago izan zirelako); eta 80 laguntza ukatzea, deialdiko baldintzak ez betetzeagatik edo justifikazio-agiriak epe barruan ez aurkezteagatik.

Deialdiaren 14. eta 18. oinarriekin eta 2020ko martxoaren 3ko (2020ko martxoaren 16ko ALHAO, 31. zk) eta 2020ko uztailaren 28ko (2020ko abuztuaren 14ko ALHAO, 91. zk) behin-behineko esleipen baldintzatuaren erabakiko seigarren xedapenarekin bat etorritik, dirulaguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahalko dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago jasotako laguntza itzultzeko eskatuko zaie.

Era berean, dirulaguntzak emateko kontuan izandako baldintzak aldatzeak eman zireneko ebazpena aldatzea ekarri ahal izango du berekin, nahiz eta, nolana ere, oinarrietan ezarritako baldintzetara moldatu beharko den aldakuntza hori (18. oinarria).

Tokiko Gobernu Batzarrak 2019ko irailaren 6an eskumenak berriaz eskuordetzeko hartutako erabakiaren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari dagokio eskabideak ebaztea.

Horren haritik, eskuordetutako eskumenez baliatuta, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak ebazpen hau eman du:

Ebazpena

Lehena. Aurkeztutako justifikazioaren haritik, eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen ez zirela egiaztatuta, bertan behera uztea 2019ko kontrataziorako laguntzen udal programaren baitan, 2020ko martxoaren 3ko eta uztailaren 28ko ebazpenen bidez, enpresa eta entitate hauei emandako laguntzak:

	Enpresaren IFZ	Kontratutako pertsona	Emandako dirulaguntza	Ez emateko arrazoa
1	B01561216	E. S. C.	3.000,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasiera-datan (3. oinarria)
2	B01444595	Y. D. P. H.	9.000,00 euro	Enpresak ez du plantillaren hazkunde garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarria).
3	B71071021	K. F. P. N.	6.000,00 euro	Kontratuaren iraupena 6 hilabetetik beherakoa (4. oinarria)
4	16258872B	C. A. A. M.	9.000,00 euro	Enpresak ez du plantillaren hazkunde garbia egiaztatu eta langilea lanean ari da kontratazio-datan (3. eta 12.7 oinarriak).
5	J01446046	I. M. O.	6.000,00 euro	Enpresak ez du plantillaren hazkunde garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarria).
6	B01562651	H. A. M. S.	4.950,00 euro	Kontratutakoa ez zegoen udalerrian erroldatuta kontratu aurreko sei hilabeteetan (3. oinarria)
7	B01553791	M ^a J. L. de G. L.	6.750,00 euro	Enpresak ez du plantillaren hazkunde garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarria).
8	B01521673	J. I. C.	5.625,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasiera-datan (3. oinarria)
9	J01576644	L. M. C. R.	5.625,00 euro	Enpresak ez du plantillaren hazkunde garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarria).
10	F01534718	F. A. P. Q.	9.000,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasiera-datan (3. oinarria)
11	B01547454	R. S. A.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
12	B01413319	A. Y. M. N.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
13	72853514W	P. Á. M.	4.500,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
14	B01577915	J. A. G. F.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
15	B01577915	M. R. Q. A.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
16	B01201201	A. L. G.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
17	B01521905	M. P. C.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
18	B01308204	M. Z. M.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
19	B01396571	A. M. R. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
20	B01581446	E. C. E.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
21	B01166420	G. de J. M. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
22	B01452473	J. M. M.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea

23	58033850C	M. M.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
24	B01428341	J. R. R. F.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
25	A01015288	M. Z. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
26	B01396571	J. E. P. H.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
27	B01298256	C. A. I. B.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
28	B01574185	X. L.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
29	B01298256	U. S. M. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
30	J01437821	P. L. de L. J.	6.750,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
31	16258455P	S. J. M. S.	4.680,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
32	44683246L	G. C. M.	4.680,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
33	B01435213	L. E. H.	5.625,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
34	72720813B	I. M. T.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
35	B01170208	M. J. U. E.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
36	E01532076	S. V. Y.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
37	B01509900	E. K. G. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
38	F01131978	A. P. V.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
39	B01045806	T. J. S.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
40	A01479252	M ^a J. O. O.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
41	16258455P	J. C. V. O.	3.120,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
42	B01166420	A. L. V. A.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
43	B01270313	O. M. F.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
44	B95605655	F. F. R.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
45	B01509538	G. V. F.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea

46	B01494020	M. G. C.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
47	B01509538	R. V. G.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
48	J01521640	M ^a P. M. S.	3.996,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
49	B01518521	S. L. E.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
50	16247037K	A. R. D.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
51	B01561406	S. P. G.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
52	B01399864	I. G. F.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
53	G01014000	P. M. de I. S.	5.478,30 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
54	58032871F	R. S. B.	4.500,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
55	B95605655	J. P. S.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
56	J01148352	J. M. R. S.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
57	B01531524	M. E. O. G.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
58	72730585P	N. C. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
59	B01332816	H. P. S. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
60	B01574185	J. J. V. M.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
61	B34215715	S. S. O.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
62	B34215715	I. B. E.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
63	B01580158	M ^a E. C. P.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
64	A01019702	J. F. C.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
65	A48285399	E. U. C.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
66	B01141084	J. O. L.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
67	B01401298	D. S. P.	9.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
68	A01044486	R. M. D.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea

69	B01404227	P. M.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
70	72845391K	R. O. A.	6.000,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
71	B01413319	A. M. R.	6.975,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
72	44678520P	V. R. B.	6.750,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
73	B01523034	C. D. M. S.	7.875,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
74	B01527605	V. Y.	8.550,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
75	B20211637	B. R. P.	8.100,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
76	B01545631	A. G. F.	4.500,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
77	72719680M	D. P. M.	6.157,80 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
78	Y2271117L	L. A. G. M.	4.500,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
79	16518424P	M. O. de U. V.	6.300,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
80	72723270F	M. L. C.	4.851,00 euro	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea

Bigarrena. Jarraian adierazten diren enpresek kontratazioa sustatzeko 2019ko programaren deialdiko baldintzak bete izana egiaztatu dutelarik, zinetotziaren 2020ko martxoaren 3ko eta uztailaren 28ko ebazpenen bidez behin-behinean emandako laguntzak enpresa hauei ordaintzea onestea:

	Enpresaren IFZ	Kontratututako pertsona	Justifikatutako kostuak	Behin-behineko dirulaguntza	Eman beharreko dirulaguntza
1	B01554070	I. M.	11.709,12 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
2	B01554070	S. M.	11.709,12 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
3	B01394402	M. A. R.	11.096,63 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
4	B01412725	M. G. C.	19.362,59 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
5	B01492735	T. G. C.	11.152,37 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
6	G01538206	L. M ^a B. P.	8.281,49 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
7	B01576131	J. D. D. U	15.721,55 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
8	B01426006	G. S. A.	16.171,79 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
9	A95191300	A. D. A.	9.629,45 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
10	A01019702	J. C. R. S.	15.095,83 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
11	B01057793	K. G. G.	8.985,72 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
12	B01526052	J. A. C. G.	18.691,86 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
13	B01349679	J. M ^a M. D.	9.101,35 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
14	B01581727	M. L. M.	5.548,30 euro	4.500,00 euro	4.500,00 euro
15	J01522937	J. R. V.	8.891,50 euro	5.821,20 euro	5.821,20 euro
16	B01480383	I. D. L.	13.888,24 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
17	B01117688	A. F. de G. P.	16.993,19 euro	4.500,00 euro	4.500,00 euro
18	J01551480	A. G. O.	7.355,72 euro	6.750,00 euro	6.750,00 euro
19	B01543479	A. F. de A. U.	11.432,40 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
20	B01397488	N. L. de S. G.	7.374,15 euro	6.975,00 euro	6.975,00 euro

Hirugarrena. Aurkeztutako justifikazioaren haritik, eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen zirela egiaztatuta, eta egiaztatutako baldintzak eta kostu ekonomikoa kontuan izanik, kontratazioa sustatzeko 2019ko laguntzen programaren barruan 2020ko martxoaren 3ko eta uztailaren 28ko ebazpenen bidez enpresa eta entitate hauei behin-behinean emandako dirulaguntzaren kopurua gutxitzea, adierazitako kopuruan:

	Enpresaren IFZ	Kontratututako pertsona	Justifikatutako kostuak	Behin-behineko dirulaguntza	Emandako dirulaguntza	Gutxitzeko arrazoia
1	44671807B	M ^a J. B. A.	3.803,46 euro.	4.500,00 euro	3.803,46 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100 ez da 4.500,00 euroko mugara iristen.
2	44671807B	I. A. A.	3.801,83 euro.	4.500,00 euro	3.801,83 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100 ez da 4.500,00 euroko mugara iristen.
3	G01538206	C. R. M.	4.057,19 euro.	3.385,80 euro	2.238,39 euro	Borondatez uko egitea, 2019ko abenduaren 31n.
4	A01154145	N. S. R.	8.208,92 euro.	9.000,00 euro	8.208,92 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100 ez da 9.000,00 euroko mugara iristen.
5	B01554385	J. M. D. J.	4.166,18 euro.	4.500,00 euro	4.166,18 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100 ez da 4.500,00 euroko mugara iristen.

Laugarrena. Onestea kontratazioa sustatzeko 2019ko laguntzen programaren baitan emandako laguntzei egindako borondatezko ukoak – 2019ko martxoaren 3ko edo uztailaren 28ko ebazpenen bidez emandakoak. Enpresa eta entitate hauek aurkeztu zituzten:

	Enpresaren IFZ	Kontratatu den pertsona	Hasieran emandako dirulaguntza	Ukoaren data
1	A48285399	E. M. A.	6.000,00 euro	2020ko uztailaren 24a
2	B01362219	L. M. M.	9.000,00 euro	2020ko uztailaren 29a
3	A28017895	J. M ^a G. A.	9.000,00 euro	2020ko uztailaren 29a

Bosgarrena. Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitezke administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, alde aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daitezke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori espresuki edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, bi hilabeteko epea izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkezteko, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatuta; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2020ko irailaren 14an

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta
Turismoaren Saileko Administrazio Orokorreko teknikaria
LEIRE GÓMEZ ALCALÁ*